
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 

(XIХ сессия II созыва) 
 

от 10 февраля 2012 г.                    № 47                    с. Мейныпильгыно 

 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Мейныпильгыно, Положением о бюджетном процессе в 

сельском поселении Мейныпильгыно, утвержденным Решением Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно от 04 мая 2009 года № 21,  

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 «О бюджете сельского поселения Мейныпильгыно 

на 2012 год» следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «5 513,7» заменить цифрами «4 530,8»; 

б) в пункте 2 цифры «5 513,7» заменить цифрами «4 530,8».  

1.2. в статье 2: 

а) в пунктах 3, 4 части 1 после слова «перечень» дополнить словом «глав-

ных». 

1.3. в статье 4: 

а) абзац 2 изложить в следующей редакции:  

О внесении изменений в Реше-

ние Совета депутатов сельского 

поселения Мейныпильгыно от 

28 декабря 2011 года № 44 «О 

бюджете сельского поселения 

Мейныпильгыно на 2012 год» 



«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статье 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 247,9 

тыс. рублей в том числе: 

средства федерального бюджета 116,7 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 4 131,2 тыс. рублей.». 

1.4. в статье 5: 

а) в пункте 2 цифры «5 513,7» заменить цифрами «4 530,8». 

1.5. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

      282,9     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ       280,9     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц      280,9     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является на-

логовый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уп-

лата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

     280,9     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО        1,0     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог      1,0     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответст-

вии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 

394 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

    1,0     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации и 

     1,0     



применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах посе-

лений 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

    1,0     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества госу-

дарственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в  том числе ка-

зенных) 

        1,0     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственно-

го и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

       1,0     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государст-

венная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

        1,0     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ    4 247,9     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

   4 247,9     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных 

образований 

   4 131,2     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
   4 131,2     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

    4 131,2     



2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  

     116,7     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

     116,7     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

    116,7     

 ИТОГО  ДОХОДОВ:    4 530,8     

Собственные доходы 

местного бюджета 

      4 414,1     

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга 

       282,9    

». 

 

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-

жета 

 

Наименование 

Р

аз

де

л 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         4 530,8   

Общегосударственные вопросы 01       2 785,6   

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

01 02     922,8   



Федерации и органа местного само-

управления 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  

01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   922,8   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления  

01 02 002 03 00 500 922,8   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 862,8   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 775,6   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 775,6   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 002 04 10 500 1 775,6   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

01 04 777 01 01   87,2   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

01 04 777 01 01 500 87,2   

Национальная оборона  02       116,7   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     116,7   

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций 

02 03 001 00 00   116,7   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   116,7   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

02 03 001 36 00 500 116,7   

Национальная экономика 04       250,0   

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     250,0   

Благоустройство 04 09 600 00 00   250,0   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   250,0   



Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

04 09 600 02 00 500 250,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 378,5   

Жилищное хозяйство 05 01     72,0   

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Россий-

ской Федерации и муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   72,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 01 350 02 00 500 72,0   

Благоустройство  05 03     1 306,5   

Благоустройство 05 03 600 00 00   1 306,5   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   656,0   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 656,0   

Организация и содержание мест захо-

ронения 

05 03 600 04 00   30,0   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 04 00 500 30,0   

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и  поселений 

05 03 600 05 00   620,5   

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления 

05 03 600 05 00 500 620,5  

». 

 

1.7. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год 

 

Наименование 

Гл

ав

ны

й 

рас

по

ря-

ди-

тел

ь 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.руб.) 

 



1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского посе-

ления Мейныпильгыно 

712         4 530,8   

Общегосударственные вопросы   01       2 785,6   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

  01 02     922,8   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного само-

управления  

  01 02 002 00 00   922,8   

Глава муниципального образова-

ния 

  01 02 002 03 00   922,8   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  

  01 02 002 03 00 500 922,8   

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

  01 04     1 862,8   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного само-

управления 

  01 04 002 00 00   1 775,6   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 775,6   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 002 04 10 500 1 775,6   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

  01 04 777 01 01   87,2   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  01 04 777 01 01 500 87,2   

Национальная оборона    02       116,7   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

  02 03     116,7   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

  02 03 001 00 00   116,7   

Осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где 

  02 03 001 36 00   116,7   



отсутствуют военные комиссариа-

ты 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  02 03 001 36 00 500 116,7   

Национальная экономика   04       250,0   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     250,0   

Благоустройство   04 09 600 00 00   250,0   

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустрой-

ства 

  04 09 600 02 00   250,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  04 09 600 02 00 500 250,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

  05       1 378,5   

Жилищное хозяйство   05 01     72,0   

Капитальный ремонт государст-

венного жилищного фонда субъ-

ектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фон-

да 

  05 01 350 02 00   72,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 01 350 02 00 500 72,0   

Благоустройство    05 03     1 306,5   

Благоустройство   05 03 600 00 00   1 306,5   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   656,0   

Иные межбюджетные трансферты   05 03 600 01 00 017 656,0   

Организация и содержание мест 

захоронения 

  05 03 600 04 00   30,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 03 600 04 00 500 30,0   

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству городских округов и  по-

селений 

  05 03 600 05 00   620,5   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

  05 03 600 05 00 500 620,5   

Всего расходов            4 530,8  ». 

 

1.8. Приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)              -      

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

           -      

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

           -      

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-4 530,8     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 4 530,8     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 4 530,8     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 4 530,8     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 4 530,8     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

  4 530,8     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

  4 530,8     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

  4 530,8    

». 

 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момен-

та его подписания. 

 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                            В.М. Етынкеу 

 



Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно от 28 декабря 2011 года № 44 «О бюджете сельского поселе-

ния Мейныпильгыно на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Мейныпильгыно уменьши-

лась в объеме 982,9 тыс. рублей и составила 4 530,8 тыс. рублей, а именно: 

по коду 2 02 01001 10 0000 151 «Дотации бюджетам поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности» уменьшение в объеме 924,0 тыс. рублей на ос-

новании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по коду 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» уменьшение в объеме 58,9 тыс. рублей на основании внесения из-

менений в бюджет Чукотского автономного округа. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Мейныпильгыно уменьши-

лась в объеме 982,9 тыс. рублей и составила 4 530,8 тыс. рублей, а именно: 

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 00 «Цен-

тральный аппарат», виду расходов 500 «Выполнение функций органами местного 

самоуправления» увеличение в объеме 32,2 тыс. рублей на основании внесения 

изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

 по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 500 «Выполнение функ-

ций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме 58,9 тыс. рублей 

на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой ста-

тье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства», виду 

расходов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увели-

чение в объеме 250,0 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чу-

котского автономного округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 01 00 «Уличное 

освещение», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты» увеличение в 

объеме 75,5 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского 

автономного округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 02 00 «Содер-

жание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах город-

ских округов и поселений в рамках благоустройства», виду расходов 500 «Выпол-

нение функций органами местного самоуправления» уменьшение в объеме 350,0 

тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского автономного 



округа; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расходов 

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в 

объеме 931,7 тыс. рублей на основании внесения изменений в бюджет Чукотского 

автономного округа. 

Бюджет сельского поселения Мейныпильгыно является сбалансированным. 


